
 

 

 

 

 

一般社団法人 日本健康麻将協会 
〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 3丁目-2-1 サンライトビル３階 

TEL 03-6261-3955 FAX 03-6261-3956 

新型コロナウイルスによる感染予防のため 

「春の健康麻将祭」を 中止・延期します 

 

各  位 

 

日頃より当協会の活動にご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて早速でありますが、皆様もご承知の通り、新型コロナウイルスによる感染拡大が深刻な事態を

招いています。健康麻将全国大会に毎年後援をいただいている厚生労働省からも、地域での感染

の状況などを踏まえて、各種イベント開催の必要性を改めて検討するよう声明が出されております。

このような状況の中で、全国から選手の皆さんにお集りいただくイベントを開催することが適切かどう

か、協会においても度重ねて協議してまいりましたが、万一のことを考慮して、３月に予定した「春の

健康麻将祭」を中止あるいは延期することに決定いたしました。 

楽しみにされていた皆様には大変心苦しく申し訳ありませんが、皆様の健康と安全を考え苦渋の

決断をしたことをご理解ください。 

末筆となりましたが、皆様におかれましては感染予防について充分お気をつけ下さり、ご自愛くだ

さいますようお願い申し上げます。 

             2020年２月 21日 

             一般社団法人日本健康麻将協会 

            会長 田邊 惠三 
 
記 
 

３月８日（日）  第８期健康麻将十段決定戦  ⇒延期いたします。詳細は後日発表します。 

３月２１日（土） 第３３期家族ふれあい健康麻将大会  ⇒中止とさせていただきます 

 ※すでに参加費をご入金の皆様には、順次返金手続きについてご連絡をさせていただきます。 

３月２１日（土） 第１５回健康麻将国際公式ルール春季交流大会 ⇒中止とさせていただきます 

３月２２日（日） 第２８回健康麻将全国大会   ⇒中止とさせていただきます 

３月２３日（月） ２０１９年度品川区いきいき健康マージャン広場の集い⇒中止とさせていただきます 

３月３０日（月） 第１４期健康麻将名人戦  ⇒延期いたします。詳細は後日発表します。 

 

品川区総合区民会館「きゅりあん」を使用する大会については会場を予約することが困難なため、延期は

できず、中止となります。 

それ以外の会場を使用するイベントに関しては延期となりますが、詳細は後日発表させていただきます。 

なお、今年度大会の各種シードの扱いについては後日支部・開催会場を通じて発表いたします。 


